
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД 

№ 10 «БЕРЁЗКА» Г.СВЕТЛОГРАД 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

от 01.09.2015г.                                                                                     № 54 

 

о назначении общественного 

инспектора по охране прав детей 

 

          В целях создания  своевременной и действенной помощи  детям, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, руководствуясь Семейным 

кодексом РФ, ФЗ «об основных гарантиях прав ребёнка в РФ»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить общественного инспектора по охране прав детей  педагога-

психолога  Белик Ольгу Васильевну. 

2. Поручить общественному инспектору  Белик Ольге Васильевне 

2.1 Провести учёт детей находящихся в сложной жизненной ситуации. 

2.2 Инспектировать условия проживания данных детей. 

2.3 Посещать детей, находящихся под опекой, с целью уточнения условий 

выполнения обязательств опеки. 

2.4 Представить предложения по определению системы мер помощи детям 

данной категории со стороны ДОУ. 

2.5 Вести соответствующую документацию и своевременно, 2 раза в год, 

подавать в органы опеки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего  по ВМР Панкову Н. А.  

 

 

Заведующий  МБДОУ  ЦРР - ДС №10  

          «Берёзка»                                                                          Заварзина Г.В. 

              

                  

      . 

 

 

 
 


